学 第 2 7 2 号

令和７年７月４日

 各私立高等学校等設置者 様

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和７年度岩手県私立高等学校生徒等奨学給付金給付制度の周知について

本県の私学行政推進につきましては、日頃から御協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、本県では、岩手県内に保護者等が在住する私立高校生等を対象とした標記給付金の受給申請

の受付を、令和７年７月４日（金）から開始いたしました。

つきましては、設置する高等学校等におきまして、本制度に該当する生徒がいる場合には、別添リ

ーフレットを保護者等に配付いただくなど、制度の周知に御協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 申請方法

  保護者等が郵送又は持参等により、申請書類を直接、岩手県ふるさと振興部学事振興課に提出し

てください。

２ 申請書類の入手方法

 (１) 岩手県公式ホームページよりダウンロード

 トップページ >教育・文化 >教育 >私立学校・私学振興 >私立高等学校生徒等奨学給付金のお知らせ

https://www.pref.iwate.jp/kyouikubunka/kyouiku/shigaku/1006754.html

 (２) 下記担当あて電話又はメールで郵送を依頼

３ 提出期限

  令和７年９月９日（火）

〒020-8570 岩手県盛岡市内丸10-1

岩手県ふるさと振興部学事振興課

担当：私学振興担当

電話：019-629-5041（直通）

  E-mail:AH0007@pref.iwate.jp